

## **AIK firar 135 år genom att lansera nya matchtröjan med tekniker från 1891.**

För att lansera sin 135-årströja har AIK tagit fram fyra konstverk skapade enbart med tekniker som fanns tillgängliga när klubben grundades 1891.

AIK fyller 135 år och lanserar en ny matchtröja för att fira sin historia. Som en hyllning till födelseåret har klubben samarbetat med fyra svenska konstnärer som skapat varsitt konstverk som avbildar en del av den nya tröjan – endast framställda med tekniker som fanns tillgängliga när klubben grundades 1891. Konstverken är skapade med tidstypiska uttryck: våtplåtsfotografi, oljemåleri, linjeteckning i bläck och en Belle Époque-poster i gouache.

- Årets matchtröja är en hyllning till vårt födelsedatum. Genom att använda tekniker från 1891 låter vi historien sätta avtryck i en tröja för framtiden, säger Niklas Johansson, merchandise manager på AIK Fotboll.

De fyra konstverken har tagit över 200 timmar att ta fram. Matchtröjan är av modellen Vapor, med en speciellt framtagen krage som sytts på för hand.

### **Konstnärer:**

Tessan "Fonfe" Graf, Klara Zetterholm, Hans Jonsson, "Svalan" Sörblom.

### **Om konstverken:**

#### **Oljemålning, Klara Zetterholm**

En oljemålning i storlek 54x65 cm som är målad med material som användes 1891, i allt från färg, typ av pensel, duk och till och med hur duken är fäst i träramen, där spikar använts istället för häftklamrar, vilket är praxis idag. Även penseltekniken är inspirerad av hur man målade 1891.

#### **Våtplåtsfotografi, Hans Jonsson**

Ett fotografi av den övre vänstra delen av matchtröjan. Våtplåtsfotografi är en fototeknik som skapades i mitten av 1800-talet och var en av fotografiteknikerna som användes 1891. Fotot skapades enligt konstens alla regler på glasplåt, som först rengjordes och täcktes med ljuskänslig kollodiumlösning, doppades i silvernitratsbad, placerades i storformatskamera och framkallades direkt i ett portabelt mörkrum, innan den slutgiltiga bilden trycktes i fotolabb på tidstypiskt papper i storlek 50x70 cm.

#### **Affisch, "Svalan" Sörblom**

En illustrerad affisch i storlek 60x60 cm inspirerad av den karakteristiska illustrationsstilen under Belle Époque skapad med gouache, bläck och blyerts - en blandteknik som var typisk för framställandet av illustrationer under denna period.

#### **Linjeteckning, Tessan "Fonfe" Graf**

En linjeteckning i bläck ritad på papper i storlek 50x70 cm, skapad med samma illustrationsteknik som användes under slutet av 1800-talet. Motivet ritades fram ett streck i taget – en oerhört tidskrävande, men epokmässigt sann, teknik.

**Försäljning**

Från och med klockan 18:00 måndagen den 23 mars finns årets matchtröja att köpa på [AIKshop.se](https://www.aikshop.se). Från och med tisdag den 24 mars finns den även tillgänglig i AIK Shop i nationalarenan, Strawberry Arena.

**Bilder**

Du hittar bilder på AIK Fotbolls matchtröja 2026 [här](#).